СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2012 № 215/43
О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2013 год
Рассмотрев в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации и Московской области представленный Администрацией городского округа Электросталь Московской области проект бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2013 год,

Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет городского округа Электросталь Московской области на 2013 год по доходам в сумме 2 638 812,0 тыс. руб. и по расходам в сумме 2 798 552,3 тыс. руб.
2. Установить предельный размер дефицита бюджета городского округа на 2013 год в сумме 159 740,3 тыс. руб.
3. Утвердить в расходах бюджета городского округа на 2013 год общий объем средств, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 82 815,7 тыс. руб. Расходы на указанные цели предусматриваются Администрации городского округа, Управлению городского жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа и Управлению образования Администрации городского округа.
4. Утвердить:
поступления доходов в бюджет городского округа Электросталь Московской области на 2013 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области согласно приложению №2 к настоящему Решению;
расходы бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2013 год согласно приложению №4 к настоящему Решению;
распределение и объемы субвенций и субсидий из федерального бюджета и бюджета Московской области на 2013 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
программу государственных внутренних заимствований городского округа Электросталь Московской области на 2013 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2013 год согласно приложению №7 к настоящему Решению;

перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Электросталь Московской области согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

расходы бюджета городского округа Электросталь Московской области на финансирование мероприятий долгосрочных муниципальных целевых программ городского округа Электросталь Московской области на 2013 год согласно приложению №9 к настоящему Решению.
5. Установить, что пять процентов прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляются в соответствии с действующим законодательством и решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2010 № 27/5 «Об утверждении Положения о порядке расчета и перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет городского округа Электросталь Московской области части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и порядке представления отчетности» в бюджет городского округа.

6. Установить, что главными распорядителями межбюджетных трансфертов, поступивших в 2013 году в бюджет городского округа из федерального бюджета и из бюджета Московской области, являются органы Администрации городского округа, к компетенции которых относится осуществление исполнительно-распорядительной деятельности на территории городского округа в соответствующей сфере.
7. Установить, что расходы бюджета городского округа на 2013 год финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет городского округа и источников финансирования его дефицита.
8. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Электросталь Московской области по состоянию на 1 января 2014 года в размере 653 319,7 тыс. рублей. Предоставление гарантий на 2013 год не планируется.

Установить предельный объем муниципального долга городского округа Электросталь Московской области на 2013 год в размере 1 200 000 тыс. рублей.
9. Установить предельный объем заимствований городского округа в течение 2013 года в сумме 409 740,3 тыс. руб. на финансирование дефицита бюджета городского округа и погашение долговых обязательств.

10. Установить, что отбор кредитных организаций на право заключения контрактов (кредитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому округу кредитов в 2013 году осуществляется Администрацией городского округа по итогам открытых аукционов, проводимых в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Московской области и правовыми актами городского округа.

11. Утвердить заключение от имени городского округа Электросталь Московской области муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому округу Электросталь Московской области кредитов в 2013 году на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному муниципальному контракту (кредитному договору (соглашению)) – до 200 000 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам открытых аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципального контракта (кредитных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому округу Электросталь Московской области кредитов в 2013 году, но не выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату проведения открытого аукциона в электронной форме, увеличенной на пять процентных пунктов;

срок погашения кредита – до двух лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта (кредитного договора (соглашения));

цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета городского округа Электросталь Московской области и погашение муниципальных долговых обязательств городского округа Электросталь Московской области;

возможность досрочного полного и частичного погашения кредита.
12. Установить предельный объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2013 год на обслуживание долга городского округа в размере 38000,0 тыс. рублей.

Расходы на обслуживание муниципального долга городского округа Электросталь Московской области по привлеченным кредитам предусматриваются Администрации городского округа Электросталь Московской области.
13. Установить на 2013 год размер резервного фонда Администрации городского округа на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 19 264,1 тыс. руб. Расходы на указанные цели предусматриваются Администрации городского округа Электросталь Московской области.
Расходование средств производится в соответствии с порядком установленным муниципальными правовыми актами Администрации городского округа Электросталь Московской области.

14. Установить, что в бюджете городского округа на 2013 год предусмотрены расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения в границах городского округа в сумме 1051,0 тыс. руб.
Расходы на указанные цели предусматриваются Администрации городского округа. Расходование средств производится в соответствии с Порядком, утверждаемым Главой городского округа.
15. Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2013 год предусматриваются 400,0 тыс. руб. на обеспечение транспортного обслуживания отдельных праздничных, культурно-массовых мероприятий, посвященных знаменательным событиям и памятным датам, фестивалей, конкурсов для наименее экономически и социально защищенных слоев и групп населения городского округа.

Указанные расходы предусматриваются Управлению по культуре и делам молодежи Администрации городского округа.

16. Установить, что в расходах городского округа на 2013 год предусматриваются средства на организацию и проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий муниципального значения, мероприятий в сфере физической культуры и спорта, а также мероприятия в области молодежной политики.
Расходы предусматриваются Управлению по культуре делам молодежи Администрации городского округа и Комитету по физической культуре и спорту Администрации городского округа.

Перечень указанных мероприятий утверждается соответствующей ведомственной программой городского округа.

Финансовое обеспечение мероприятий производится в соответствии с Порядком, утверждаемым Главой городского округа.
17. Установить, что в 2013 году Администрацией городского округа Электросталь Московской области и отраслевыми (функциональными) органами Администрации за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области организуются и проводятся мероприятия по освещению деятельности органов Администрации городского округа Электросталь Московской области.

Перечень указанных выше мероприятий утверждается Администрацией городского округа Электросталь Московской области.
18. Установить, что финансовое управление Администрации городского округа, имеет право вносить изменения в сводную бюджетную роспись расходов бюджета городского округа в следующих случаях:
– на сумму средств, выделяемых из резервного фонда Администрации городского округа;

– на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;

– на сумму иных безвозмездных и безвозвратных перечислений из бюджета Московской области в порядке взаимных расчетов;

– в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.
19. Установить, что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета городского округа на 2013 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии источников дополнительных поступлений в бюджет городского округа и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета городского округа на 2013 год, после внесения соответствующих изменений и дополнений в бюджет городского округа.

В случае если реализация мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами, не в полной мере обеспечена источниками финансирования в бюджете городского округа на 2013 год, указанные мероприятия реализуются в пределах средств, предусмотренных настоящим Решением.
20. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и действует по 31 декабря 2013 года. Со дня вступления в силу до 1 января 2013 года настоящее Решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета городского округа в 2013 году.

21. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области по экономике, финансам и развитию.

22. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru .
23. Источником финансирования публикации данного Решения являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

Председатель Совета депутатов

городского округа Электросталь

Московской области

В.А. Кузьмин